
 

 

Právnický podzim 2009 v Brně 
 

 

2.10.2009 se konala již po páté konference „Právnický podzim“ v Brně. Letošní zájem o účast byl tak 

velký, že kapacita sálu nestačila a na všechny zájemce se nedostalo. 

Na programu byly 4 přednášky od zkušených lektorů, kteří dokázali svým přednesem zaujmout, poučit i 

pobavit. 

Po úvodním slovu prezidentky Unie JUDr.Marie Brejchové, LL.M. byl odborný program zahájen 

přednáškou děkanky PrF MU prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc. na téma „Rozhodčí řízení 

v mezinárodním a vnitrostátním styku“. Lektorka se věnovala Newyorské úmluvě a nařízení Brusel I, 

zmínila se o připravovaných změnách a uvedla i zajímavou formu řešení sporů tzv. mini-trial. 

JUDr. Michal Petr, Ph.D., ředitel Sekce legislativy a mezinárodních záležitostí ÚOHS přednesl novinky 

v soutěžním právu, které přinesla judikatura soudů, rozhodnutí ÚOHS a novela zákona o ochraně 

hospodářské soutěže. 

Po polední přestávce, která již tradičně byla využita kromě občerstvení k diskuzi mezi účastníky (letos 

nechyběli účastníci ze Slovenska), přišel Doc.JUDr. Karel Marek, CSc., docent na katedře obchodního 

práva PrF MU, aby nám předal něco ze svých bohatých znalostí a zkušeností z oblasti obchodních 

závazkových vztahů. Zaměřil se na problematiku smlouvy o dílo, kde kromě jiného upozornil na některé 

odlišnosti právní úpravy na Slovensku. Zajímavá byla i informace vztahující se k limitaci náhrady škody. 

Závěrečnou a tradičně zajímavou přednášku měl JUDr. Radim Polčák, Ph.D., odborný asistent katedry 

právní teorie PrF MU, tentokrát na téma „Elektronické dokumenty (elektronické smlouvy)“. 


